КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ИГНАТОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» мая 2016 года                                                                                                          № 71

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике наркомании и токсикомании
на территории сельского поселения
«Деревня Игнатовка» на 2016-2017 годы

             В целях противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами, усиления профилактических мер, направленных против наркомании, на пропаганду здорового образа жизни, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 273-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п. 31 ст. 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», администрация сельского поселения «Деревня Игнатовка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить План мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» на 2016-2017 годы (прилагается).
            2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Людиновский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка» в сети Интернет.
            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
            4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Деревня Игнатовка»                                                   В.И. Солянкина

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Игнатовка»
от 24.05.2016 № 71
ПЛАН
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственный за
проведение

	1
	Участие в совместных совещаниях и встречах с представителями структур по вопросам профилактики наркомании и токсикомании
	По мере необходимости
	Епишенкова В.М., специалист 1-го разряда администрации

	2
	Разъяснительная работа по пропаганде здорового образа жизни:
1) среди населения сельского поселения «Деревня Игнатовка»;

2) лекции для подростков по профилактике наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление психоактивных веществ среди несовершеннолетних

во время проведения сходов жителей;
IV квартал;

IV квартал;

III квартал;

Солянкина В.И., Глава администрации;

Яшкина Е.А., специалист по методике клубной работы;
Яманова Н.П., библиотекарь;

Зиновкина Е.В., библиотекарь;

	3
	Оформление тематических стендов, буклетов
	постоянно
	сельские клубы, библиотеки

	4
	Организация досуговых мероприятий, публичных лекций, бесед по проблемам немедицинского потребления наркотиков, их незаконного оборота и профилактики наркомании
	по плану учреждений
	МКОУ «Игнатовская основная школа», сельские клубы, библиотеки

	5
	Совместная работа с КДН и ЗП сельского поселения «Деревня Игнатовка»
	постоянно
	Дудина С.А., ведущий специалист администрации

	6
	Участие в акциях и операциях, организованных МОМВД России «Людиновский»
	по мере необходимости
	Епишенкова В.М., специалист
 1-го разряда администрации